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Sirkü :  2018-011                                                                                                        
Tarih :  11/09/2018 
 

SAYIN MÜKELLEFİMİZ, 

Ülkemizin son zamanlarda yaşadığı ekonomik sıkıntılar ve dövizdeki anormal artışlar 

nedeniyle Şirketlerin bütçe yapması zorlaşmış yatırım yapmadaki öngörüleri kaybolmaya 

başlamıştır. Türk parasının döviz karşısında değer kaybı devalüasyon anlamına gelmekte 

ve  kurda istikrar sağlanmamaktadır. Kurlardaki yükselişin bir türlü istikrara kavuşmaması 

ithalatçıları zor durumda bıraktığı gibi, kısa zaman sonra maliyet girdileri dolaysıyla 

maliyet enflasyonu meydana gelecek tüketiciye büyük darbe vuracaktır. Ekonominin 

belirli kuralları vardır. Enflasyon ve durgun olduğu zamanda Stagflasyon meydana 

gelecek, işsizlik yükselecek durgunluk enflasyon ortamında KRİZ kapıyı çalacaktır. Uzun 

süre ekonomik sıkıntının hiçbir kesime fayda vermeyeceği ortadadır. 

Hükümetimiz ve yetkili kurumlar döviz kurundaki anormal artışını ve döviz talebini 

durdurmak için bir dizi önlemler almaya başlamıştır. 

 Maliye Hazine Müsteşarlığı dövizli mevduat hesabına vergi stopajı uygulaması 

başlatarak TL mevduatta belirli vadelere göre stopajı kaldırmıştır. Bu kararla 

hükümetimizin, vatandaşların ve döviz spekülatörlerinin dövizden kaçacağı, parasını TL 

mevduata bağlayacağı düşüncesi hâkim olmuştur. Olayın gerçek mahiyeti uygulamayla belli 

olacaktır. 

 Diğer bir yandan, Hazine Maliye Bakanlığının 04.09.2018 tarih ve 30525 sayılı Resmî 

Gazetede yayınlanan 2018-32/48 sayılı tebliği ile (TÜRK PARASI KIYMETİNİ KORUMA 

HKIINDA 32 SAYILI KARAR İLİŞKİN TEBLİĞ) ihracat bedellerinin yurda getirilmesi 

hakkında yeni bir düzenlenmeye gitmiştir. Kararın özeti aşağıdaki gibidir. Bu tebliğ 6 ay 

uygulamada olacaktır. 

Türkiye’de yerleşik kişiler tarafından gerçekleştirilen ihracat işlemlerine 

ilişkin bedeller, ithalatçının ödemesini müteakip doğrudan ve gecikmeksizin 

ihracata aracılık eden bankaya transfer edilir veya getirilir. Bedellerin yurda 
getirilme süresi fiili ihraç tarihinden itibaren 180 günü geçemez. Söz konusu 

bedellerin en az %80’inin bir bankaya satılması zorunludur. 
 

İhracat işlemlerine ilişkin bedeller aşağıdaki ödeme şekillerinden birine göre yurda 
getirilebilir. 

a) Akreditifli Ödeme, 
b) Vesaik Mukabili Ödeme, 
c) Mal Mukabili Ödeme, 
d) Kabul Kredili Akreditifli Ödeme, 
e) Kabul Kredili Vesaik Mukabili Ödeme, 
 f) Kabul Kredili Mal Mukabili Ödeme, 
g) Peşin Ödeme. 
 
 İhracat bedellerinin beyan edilen Türk parası veya döviz üzerinden yurda getirilmesi 

esas olup, Türk parası üzerinden yapılan ihracat karşılığında döviz getirilmesi mümkündür. 
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İhracat bedelinin yolcu beraberinde efektif olarak yurda getirilmesi halinde gümrük 

idarelerine beyan edilmesi zorunludur. 
 
Peşin döviz karşılığında ihracatın 24 ay içinde gerçekleştirilmesi zorunludur. Dâhilde 

İşleme İzin Belgesi ve Vergi, Resim ve Harç İstisna Belgesi kapsamında ihracat, ihracat 
sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetlerle ilgili olarak sağlanan 
peşin dövizlerin kullanım süresi belge süresi (ek süreler dahil) kadardır. 

 
Tamamı tek seferde iade edilmeyen veya süresi içinde ihracatı gerçekleştirilemeyen 

peşin dövizler prefinansman hükümlerine tabi olur. Prefinansman hükümlerine tabi hale 
gelen peşin dövizlerin, ihracat taahhüt sürelerinin ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde 
uzatılması halinde, alıcının muvafakat etmesi kaydıyla kullanım süreleri de verilen ek süre 
kadar uzatılmış sayılır. 

 
Ticari amaçla mal ihracında, bedelleri yurda getirilme süresi içinde gelen ihracat ile 

ilgili hesaplar aracı bankalarca kapatılır. 
 
 Süresi içinde kapatılmayan ihracat hesapları aracı bankalarca 5 iş günü içinde 

muamelenin safhalarını belirtecek şekilde yazılı olarak ilgili Vergi Dairesi Başkanlığına veya 
Vergi Dairesi Müdürlüğüne ihbar edilir. 

 
 İlgili Vergi Dairesi Başkanlığınca veya Vergi Dairesi Müdürlüğünce, ihbarı müteakip 

10 iş günü içinde ilgililere hesapların kapatılmasını teminen 90 gün süreli ihtarname 
gönderilir. Bu süre içinde hesapların kapatılması veya 9 uncu maddede belirtilen mücbir 
sebep hallerinin ya da haklı durumun belgelenmesi gereklidir. 

 
 Mücbir sebeplerin varlığı halinde, mücbir sebebin devamı müddetince altışar aylık 

dönemler itibarıyla ilgili Vergi Dairesi Başkanlığınca veya Vergi Dairesi Müdürlüğünce ek 
süre verilir. 

 
 Mücbir sebep halleri dışında kalan haklı durumların varlığı halinde hesapların 

kapatılmasına ilişkin altı aya kadar olan ek süre talepleri, firmaların haklı durumu belirten 
yazılı beyanına istinaden üçer aylık devreler halinde ilgili Vergi Dairesi Başkanlığınca veya 

Vergi Dairesi Müdürlüğünce, altı aylık süreden sonraki ek süre talepleri Hazine ve Maliye 
Bakanlığı tarafından incelenip sonuçlandırılır. 

 
 Üretmiş olduğu malın girdilerinin bir kısmının ithalata bağlı olan 

işletmelerde ihracat bedelinin bankaya satılması zorunluluğu karşısında, ithalat 

için tekrar döviz alma zorunluğu olduğu için ithalatçı ihracatçılara pek bir fayda 

sağlamayacağı kanaatindeyiz. Uygun bir yöntem değildir. 

 Buna karşın bankacılık sektörünün olmadığı ülkelere yapılan ihracatta 

sıkıntılar yaşanacağı, ihracat bedelinin yurda getirilip bankalara satılmasında 

sorunlar çıkacağı şüpheleri bulunmaktadır. Gümrük çıkış beyannamelerinin 

açılması anında aracı bankanın belirlenmiş olmasına karşın ihracat bedellerinin 

yurda getirilmesinde aksamalar olacaktır. 

 İhracat bedelinin Türk Lirası olarak yapılması mümkün olup, TL karşılığı 

döviz olarak getirilmesi de mümkündür.  
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 İhracat bedeli yolcu beraberinde efektif olarak (nakit) yurda getirilmesi 

halinde bedelin Gümrük idarelerine beyanı zorunludur. 

  

 

 

İlgililerin, hükümetimizin aldığı bu tip kararlarını uymaları menfaatleri icabıdır.  

 Dövizin istikrara kavuşması için üretim ekonomisine geçilmesi ve ihracatın 

seferberliğinin başlaması önem arz etmektedir.  Sanayi işletmelerin desteklenmesi 

gerek özel sektör ve gerekse hükümet tarafından sanayi yatırımlarına ağırlık 

verilmesi gerekmektedir.       

 Bu Vatan bizim… Zor dönemden geçiyoruz. Tüm kesimler milli şuurla elini taşın 

altına koyması, aşırı tüketimden kaçarak tasarruf yapmayı hedeflemelidir. 

 

Naci KESKiN
Yeminli Mali Müşavir ve

Sorumlu Denetçi


